
ROMANIA 

JUDETUL DOLJ 

COMUNA  PLENITA 

HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea SUDIULUI DE FEZABILITATE pentru ”Proiectul regional de dezvoltare a 
infrastructurii de apă și apă uzată în județul Dolj, în perioada 2014 - 2020” precum și a indicatorilor 

tehnico-economici ai proiectului 

Consiliul Local al comunei Plenita, întrunit în ședință extraordinara la data de  15.04.2019, 
Având în vedere adresa ADI nr. 345 din 05.04.2019 prin care se solicita emiterea unei hotarari 

privind  participării UAT Plenita la Proiectul regional de dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată 
în județul Dolj, în perioada 2014 – 2020; 

 Prevederile art. 21 alin. (1) din Statutul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Oltenia,  
 In temeiul art. 36 alin. (2), lit. b), d), e), alin. (4), lit. d), alin. (6), lit.a), pct.14, alin. (7), lit. a)  
și c), art.37 și art. 40 alin. (1) din Legea 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, 
cu modificările și completările ulterioare,  
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 Art. 1. Se aprobă STUDIUL DE FEZABILITATE pentru ”Proiectul regional de dezvoltare a 
infrastructurii de apă și apă uzată în județul Dolj, în perioada 2014 - 2020” precum și indicatorii 
tehnico-economici ai proiectului cuprinși în anexele 1 și 2 care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2. Se împuternicește reprezentantul Consiliului Local al al comunei Plenita în Adunarea 
Generală asociației de Dezvoltare Intercomunitară Oltenia, d1. Calafeteanu Mihai Puiu – primar,  să 
voteze în favoarea adoptării Hotărârii Adunării Generale a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 
Oltenia privind aprobarea STUDIULUI DE FEZABILITATE și a indicatorilor tehnico-economici 
pentru ”Proiectul regional de dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată în județul Dolj, în 
perioada 2014 - 2020”. 

 

Art. 3. Primarul comunei Plenita prin aparatul de specialitate va duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

PRESEDINTE DE SEDINTA      Contrasemneaza, 
          Melusel Nicolae                       Secretar, 
                                                                       Marian Adrian 

Nr.13 

Adoptată in ședința din data de 15.04.2019 

 

 


